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Etablering af EU-DK Support samarbejde: EU-midler til dansk forskning, 
udvikling og innovation 
 
Kære Lars Vildbrad 

 

Som led i Regeringens Innovationsstrategi har Styrelsen for Forskning og Innova-
tion i samarbejde med Erhvervsstyrelsen nedsat et udvalg bestående af repræsen-
tanter fra de centrale rådgivningsaktører i Danmark inden for finansiering til virk-
somheder, viden- og forskningsinstitutioner. Udvalget har i foråret udarbejdet en 
aftalemodel til etablering af et samarbejde om rådgivningen om støtte til forsk-
nings-, innovations- og udviklingsaktiviteter for at styrke den danske deltagelse i 
EU-programmerne. Samarbejdet kaldes EU-DK Support. 

Også Vækstforum Midtjylland har været repræsenteret i udvalgsarbejdet. Jeg vil 
gerne benytte lejligheden til at takke jer og jeres repræsentanter for et positivt og 
engageret bidrag i den intensive proces. Resultatet findes i vedhæftede samarbejds-
aftale. Indholdet er blevet godkendt af alle repræsentanterne, og vi sender hermed 
aftalen til jeres underskrift. 

EU-DK Support er en del af regeringens overordnede strategi for hjemtag af EU-
midler. Formålet med aftalen er at understøtte en stærk dansk deltagelse i EU-
samarbejde om forskning, innovation, erhvervsudvikling og iværksætteri. Målet er 
at sikre, at Danmark får størst mulig andel i EU’s finansiering og derved skabe 
merværdi for blandt andet virksomheder, viden- og forskningsinstitutioner i Dan-
mark. Konkret skal samarbejdet sikre, at danske forskere og virksomheder får bed-
re overblik over finansieringsmulighederne i EU og velkvalificeret, effektiv og 
rettidig hjælp og rådgivning.  

EU-DK Support er et sammenhængende og koordineret rådgivningsnetværk, der 
bygger på eksisterende services fra det offentlige rådgivnings-, forskerstøtte- og 
erhvervsfremmesystem. Ved at rådgiverne får bedre kendskab til flere forskellige 
EU-programmer og til hinandens services, og ved et tæt samarbejde med andre 
netværkspartnere, vil rådgiverne kunne yde en endnu bedre service til deres egen 
målgruppe.  

Repræsentanter fra såvel de regionale vækstfora, de regionale væksthuse, de regio-
nale EU- kontorer i Bruxelles, Enterprise Europe Network, GTS-institutterne, in-
novationsmiljøerne, MEDIA Desk Denmark, Kulturstyrelsen, universiteternes 
forskningsstøtteenheder, Erhvervsstyrelsen samt Styrelsen for Forskning og Inno-
vation har deltaget i udvalgsarbejdet. Et tværgående samarbejde mellem så mange 
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forskellige rådgivere er ganske unikt og har et betydeligt potentiale for at sikre et 
større hjemtag af EU-midler til Danmark. 

Alle har et fælles ønske om at øge hjemtaget af EU-midler til forskning, innovati-
on, erhvervsudvikling og iværksætteri til danske forskere og virksomheder. Styrel-
sen for Forskning og Innovation ser frem til gennemførelsen af resultaterne af det 
konstruktive udvalgsarbejde og beder jer venligst om at sende den underskrevne 
aftale retur senest den 14. juni 2013. 

 

Jeg glæder mig meget til at fortsætte samarbejdet. 

 

Med venlig hilsen 
 

 
 
Annette Borchsenius 
Kontorchef 


